
知事コメント 

 

本日、国土交通省が初めて選定した「防災道の駅」

のひとつに、大野市の道の駅「越前おおの荒島
あらしま

の郷
さと

」

が選ばれました。 

 

選定にあたり、ご尽力いただいた国土交通省をはじ

め関係各位に対しまして、厚くお礼申し上げます。 

 

当「道の駅」が、日本百名山「荒島岳」などの地域

資源を活かした観光周遊拠点として、地域の発展に大

きな効果をもたらすとともに、ヘリポートなどを活用

した広域的な防災機能を発揮できるよう県としても

取り組んでまいります。 

 

 


